CADERNO 3  7TERÇA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2013

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Guilherme Jose da Silva Garcia – CPF: 005.914.752-
00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75Z0DB244288

PORTARIA N.º201304000193, DE 18/02/2013 - PROC
N.º 2013730002793/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Reginaldo do Carmo Lopes – CPF: 180.433.212-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2205802

PORTARIA N.º201304000195, DE 18/02/2013 - PROC
N.º 2013730002721/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Nilo Matos Marques – CPF: 082.411.472-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 DL/Pas/Automovel/9BD13572AB2174223

PORTARIA N.º201304000197, DE 18/02/2013 - PROC
N.º 42013730000763/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Josias Negreiros Barbosa – CPF: 038.374.162-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350EB4349842

JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488380

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo ETD COMÉRCIO
LTDA., inscrito sob o nº 15.186.446-2, que o Auto de Infração
e Notifi cação Fiscal nº 012005510001832-7 foi julgado
PARCIALMENTE PROCEDENTE em 1ª instância, fi cando ciente
desta decisão após 15 (quinze) dias da data de publicação
deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário remanescente
com 20% de redução da multa, em até 30 (trinta) dias, na
hipótese de pagamento integral da importância exigida, ou
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-se-á
à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei
Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de
recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado
à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 18 de fevereiro de 2013.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT - ST - SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488402
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado
da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi prorrogado
o prazo de conclusão dos trabalhos referentes a Ordem de
Serviço nº 172012820000093-8, conforme 2º TERMO DE
PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 172013920000001-1 por
mais 180 ( cento e oitenta ) dias conforme estabelece o Art. 14
da Lei nº 6.182/98 e o Art. 29, II da Instrução Normativa nº
24/2010 da Secretaria de Estado da Fazenda para a fi rma abaixo
identifi cada:
Razão Social: A & M COMÉRCIO DE CELULAR LTDA
Nome de Fantasia:
CNPJ : 10.789.540/0001-50
Validade até: 09.01.2013
Auditor Responsável: SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

PORTARIA Nº 196 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488416

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no
D.O.E nº 31.852 de 10/02/2011 e
R E S O L V E:
REVOGAR, a PORTARIA Nº 985 de 13.08.2012, publicado no
DOE nº 32.229 de 28.08.2012, que designou a servidora MARIA
CRISTINA BRAZ MANGAS, Identifi cação Funcional nº 5889531,
ocupante do cargo de Coordenador Fazendário, e que atua
como Fiscal de Contrato nº 024/2012, fi rmado entre a SEFA e a
empresa T.B. FIGUEIREDO NUNES ENGENHARIA CONSTRUÇÃO.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488100

O BANPARÁ S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA
ABERTURA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO em epígrafe, prevista para
o dia 19/02/2013, cuja nova data será posteriormente divulgada.
Vera Morgado
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 062/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488375

O BANPARÁ S/A comunica o RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO
e HOMOLOGAÇÃO da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
Item 1- W.J COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA –
ME - R$ 57.564,60
Item 2 – M & S CRYSTAL EMPREENDIMENTOS E REPRESENTACOES
LTDA – ME - R$ 42.750,00
Item 3 - FRACASSADO
Item 4 – FRACASSADO
Item 5- W.J COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA –
ME - R$ 229.567,59
Item 6 - GLOBAL COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA –
ME - R$ 358.699,48
Item 7 - CANCELADO
Leonardo Fadul
Pregoeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488222

PORTARIA: Nº. 032/2013
Objetivo: Para representar a EGPA na realização dos cursos do
Programa de Municipalização.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189195/ALEXANDRE MALLET ALVAREZ (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/03/2013 a 02/03/2013
54189195/ALEXANDRE MALLET ALVAREZ (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/03/2013 a 09/03/2013
35874/CLEODON ROMANO DE MEDEIROS GONDIM (Assessor
Especial II) / 7.5 diárias (Completa) / de 02/03/2013 a 09/03/2013
5901152/FLAVIA TATIANE FERREIRA COSTA (Gerente de Projetos
I) / 7.5 diárias (Completa) / de 02/03/2013 a 09/03/2013<br
Ordenador: DENISE ALVES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488239

PORTARIA: Nº. 033/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
CLEODON ROMANO DE MEDEIROS GONDIM      Assessor Especial II     35874

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04128120140980000    0101000000          339030              200,00
04128120140980000    0101000000          339039              200,00
Observação: Decreto 1.180 de 12/08/2008.
Ordenador: DENISE ALVES MENDES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488303
EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE

A Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças
– SEPOF, através de seu titular, de acordo com o Processo
Administrativo nº. 2013/6550 e, em razão do descumprimento
do Item 22.1 do Edital Pregão Eletrônico nº. 13/2012/SEPOF,
para aquisição de materiais de expediente, materiais de
informática e elétricos, cometida pela Empresa ELIWERTON
LUIZ DE MESQUITA-ME, CNPJ: 10.528.182/0001-21, decidiu
aplicar a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a
Administração Pública pelo prazo de 02 (dois) anos, nos termos
da Lei Federal nº. 8.666/93, art. 87, III e da Lei nº. 10.520/2002
art. 7º.
Maria do Céu Guimarães de Alencar
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças
CESSÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488488
PORTARIA Nº 0131, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2013

A Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
no uso da competência que lhe é conferida pelo Decreto
Governamental de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE
nº 32.309 de 02/01/2013 e considerando  o Ofi cio nº 2013/0216
– GP e processo nº  2013/55933 de 05/02/2013 – TJE,
RESOLVE:
CEDER, a servidora LILIAN ROSE BITAR TANDAYA BENDAHAN,
matrícula nº 3254720/1, ocupante do cargo Técnico D, para o
Tribunal de Justiça do Estado do Pará - TJE, com ônus para o
órgão cessionário, conforme art. 5º, §§ 1º e 2º do decreto nº
648, de 17/01/2013, a contar de 01/02/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra - se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
18 de fevereiro de 2013.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488527

Inexigibilidade: 1/13
Data: 04/02/2013
Valor: 13.350,00
Objeto: Contratação da empresa Sem Limites Primoções e
Treinamentos LTDA-MEP
Fundamento Legal: ART. 25, inciso II C/C 13 ART, inciso VI, da
lei federal n.º 8.666/93 .
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039               0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: SEM LIMITES PROMOÇÕES E TREINAMENTOS LTDA ME
Endereço: Al Campinas, Bairro: Jardim Paulista, 601
CEP. 01404-000 - São Paulo/SP
Complemento: AP. 33
Email: marcos@marcosrossi.com
Telefone: 1135598598 Fax: 1135598598
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA N.º 010, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488532

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso
de suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 025/2013/
IOE.
RESOLVE: Declarar inexigível de licitação a contratação da
empresa Sem Limites Promoções e Treinamentos LTDA-ME, para
ministrar palestra motivacional aos servidores da IOE, na forma